Página 1 de 10

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL 022/2025- CPPS

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
no uso de suas atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para o provimento de diversas funções
temporárias de Agente Universitário e de acordo com o que estabelece o Edital n. 020/2025-CPPS,

T O R N A   P Ú B L I C O:

1. Homologação da Isenção da Taxa de Inscrição para os candidatos abaixo identificados;
2. Os candidatos com indeferimento da isenção mantidos após recurso não constam na listagem abaixo

e podem consultar o motivo pelo Menu do Candidato no site www.unespar.edu.br/concursos ou
diretamente pelo link https://ibaiti.unespar.edu.br/index.php/menu ;

3. Os candidatos com solicitação de isenção indeferida deverão observar o disposto nos itens 2.18 e 2.19
do Edital 020/2025 – CPPS.

VAGA INSCRIÇÃO NOME

153 12165 ABNER MARIANO
155 12662 ADENIR CORDEIRO

160 12568 ADRIANA DE CAMPOS

155 12638 ADRIANO RICETTO
164 12775 ADRIELE CAMILA DA SILVA

152 12963 ALAIDE MARCIA DA SILVA

156 12556 ALESSANDRA DOS SANTOS LOPES
152 12798 ALESSANDRA NOGUEIRA GRACILIANO DOS SANTOS

160 12476 ALEXANDRE HISSAO GUINOZA

156 12552 ALEXANDRO AMANCIO DA SILVA

157 12666 ALEXSANDRO JOSE DE MORAES
156 12716 ALINE DE SOUZA OKABE

156 12577 ALINE DOS SANTOS FLORIANO

156 12402 ALINE MOREIRA GARCIA
155 12785 ALINE NEVES DE SOUZA

152 12235 ALINE RODRIGUES DOS SANTOS

155 13048 ALISSON RANGEL STROTKAMP

156 12815 ALYSSON ALVES DE OLIVEIRA
162 12965 AMANDA DOS SANTOS COSTA

157 12231 AMANDA LAÍS KRULL

155 13047 ANA ALICE MIRANDA PADILHA
156 12870 ANA BEATRIZ DELFUZZI CRUDZINSKI

156 12447 ANA BEATRIZ SUZINI

164 12287 ANA CAROLINA TEIXEIRA

155 12698 ANA CAROLINE BARROZO ANTUNES
152 12365 ANA CLAUDIA DE OLIVEIRA EVANGELISTA DOS SANTOS

152 12983 ANA CLAUDIA FERNANDES CASTAGIN

152 12969 ANA CRISTINA DA SILVA CARVALHO

Página 2 de 10

156 12172 ANA LÚCIA JACOB VIDAL NONATO

156 12189 ANA MAYRA DE OLIVEIRA DUTRA
152 12881 ANA OFÉLIA FERREIRA DE SOUZA

156 12463 ANA PAULA APARECIDA GOMES DA SILVA DE SOUZA

155 12788 ANA PAULA BATISTA MELGAREJO

156 12779 ANA PAULA DA ROCHA
156 12342 ANA PAULA PINTO DOS SANTOS

153 12352 ANALICE CRISTINA DOS SANTOS

155 12899 ANDERSON BESCIAK
155 12244 ANDERSON FAGUNDES GIMENES

155 12592 ANDERSON LUIS BRAGA DO NASCIMENTO JUNIOR

152 12238 ANDERSON RODRIGUES DA SILVA

155 12603 ANDERSON SCHMIDT
153 12658 ANDERSON THIERRY BUENO DA CRUZ

156 12187 ANDRÉ DE ALMEIDA ANDRETA

158 12209 ANDRÉ LUIS LEITE
156 12306 ANDRÉIA LETÍCIA PEREIRA AMARAL

152 12265 ANDREIA MENDES

157 12966 ANDRESSA APARECIDA BORGES

157 12177 ANDRESSA CAROLINE FACCIONI
156 12163 ANGELA APARECIDA DA SILVA NOBRES

156 12507 ANGÉLICA CONCEIÇÃO PALMA

164 12804 ANIELE FERRAGINI DE LIMA
152 13049 ANNA BEATRIZ OLIVEIRA DOS SANTOS

152 12239 ANNE KAROLYNA DE FREITAS DA SILVA

152 13054 ANNY CAROLINY DE OLIVEIRA
155 12218 ANTONIO GABRIEL GALAN

156 12745 ARIANNE ANGELICA ALVES

161 12438 ARNALDO NUNES SAMPAIO RIBEIRO

157 12439 ARTHUR JOSE CAROLESKI
153 13023 ARYANI BRUNA DE SOUZA ROSA

158 12678 BARBARA FERNANDES DE CASTRO

157 12823 BÁRBARA THAÍS DE SOUZA CARDOSO
156 12378 BÁRBARA VIRGÍNIA PACÍFICO SHIGUEMOTO

156 12515 BEATRIZ JESUS ALVES DE OLIVEIRA

158 12659 BEATRIZ KRULL ELIAS

156 12873 BEATRIZ PIRES TRINDADE
153 12153 BEATRIZ SUELLEN FERREIRA PIRES CHAVES

156 12866 BEATRIZ XULEK EVANGELISTA

164 12420 BIANCA DA SILVA CURTY
156 12502 BIANCA FLORIANO SALME

164 12274 BIANCA KAUANE VOLANTE

155 12309 BIANCA PORTELA ABDANUR

155 12769 BRAIAN FELIPE FERNANDES DA SILVA
156 12194 BRUNA LETICIA LINS

155 12810 BRUNA LUANA TOMAZ DA SILVA

156 12892 BRUNA REGINA STABILE BECK
156 12935 BRUNO ALVES DA CRUZ

153 12636 BRUNO GUILHERME XAVIER COELHO

Página 3 de 10

152 12712 BRUNO HENRIQUE GONÇALVES

156 12335 BRUNO MANOEL DE SANTANA
156 12396 BRUNO MARTINS VITORINO DA SILVA

153 12472 CAIO DANIEL VERONEZE DA SILVA

156 12214 CAMILA ALEXANDRE VIEIRA

156 12299 CAMILA CRISTINE BARBOSA LEMES
153 12519 CAMILA FERNANDES DE OLIVEIRA

156 12733 CAMILLY VITÓRIA DE ANDRADE DE SOUZA

162 12914 CARLOS EDUARDO SANTOS SCHNEIDER
156 12564 CAROLINA TROVA

157 12946 CAROLINE JOSIANE SARAIVA POGOGELSKI

156 12475 CAROLYNE FISCHER SOARES

156 12258 CASSIA HARUMI SHIBUYA
156 12416 CÉLIO BRAMBILA JUNIOR

153 12543 CHARLES ROBERT SILVA

152 12155 CÍCERO CESAR RODRIGUES CARDOSO DE MELO
152 12329 CIRO D'ALESSANDRO AMARAL

156 12221 CLÁUDIA VALLIM

153 12794 CRISTIANE DE MELO CIZA

155 12606 CRISTIANE DOS REIS CAMILLO
155 12294 CRISTIANE UEHARA

152 12296 CRISTIELEN GONÇALVES ROSA

155 12262 CYNTHIA NOVAIS RODRIGUES
156 12220 DAIANE RODRIGUES FEITOSA

156 12407 DAISY ALBUQUERQUE ESTELLAI

156 12380 DALITA BATISTA MOURA
153 13041 DANDARA PARRA VENTURINI

156 12931 DANIANE LOPES CASIANO

155 12201 DANIEL DA SILVA

156 12837 DANIEL PEREIRA DE SIQUEIRA
155 12391 DANIEL SANTOS AJALA

155 12811 DANIELLA INDIO DE SOUZA DA SILVA

156 12167 DAYANE APARECIDA TOMIKO DE ANDRADE
156 12635 DAYANE DA SILVA MOURA

155 12338 DENIS KAUAN DOS SANTOS

163 12272 DIANA HILLMANN MILITÃO

156 12334 DIANA NARA TORRES DE OLIVEIRA
152 12849 DIANA VIEIRA GONCALVES BORGHELOTT

156 12195 DORVÁLIA LIMA BENEVIDES

153 12482 DOUGLAS FELIPE DA SILVA
155 12222 DOUGLAS HENRIQUE KRICOWSKI DOS SANTOS

155 12605 DYEGO GLAUDYSTON SANTOS METODIO

155 12474 EDINILSON DE SOUZA SAGAIS

156 12654 EDIVÂNIA ELEUTÉRIO
156 12392 EDNA APARECIDA MACHADO

157 12902 EDSON MOMOT

156 12217 EDUARDA CRISPIM DA SILVA
156 12253 EDUARDA MIZRAIM DE FREITAS

152 13038 EDUARDO AZEVEDO BENTO

Página 4 de 10

152 12717 ELAINE CRISTINA DE BRITO SOUZA

156 12212 ELEANDRO DE CARVALHO
152 12957 ELIEL LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA

152 12367 ELOISE PEREZ NICOLA

156 12395 ELZA DE OLIVEIRA FOGAÇA VANELLO

156 12755 EMANUELY FAQUIM DOS SANTOS
156 12333 EMELY LARESCA CRIVELLI

157 12713 EMILI BONIECKI CARNEIRO

152 12441 ENDREW SOARES DE OLIVEIRA
155 12633 ERBEN RAMON ALVES LIMA

153 12762 ÉRICA REGINA DA SILVA PEREIRA

155 12193 ÉRIK FELIPE ROLDAM MATEUS

155 12312 EUGENIA DELONZEK
158 12949 EVA CRISTINA PADILHA DE QUADROS

153 12944 EVANDRO MATHEUS VACHESKI DE SOUZA PRIORI

156 12820 EVELINE FERNANDES DE MENEZES
157 12827 FABIANE CARLA GOMES SOUZA

156 12591 FABIANE MARIA DE JESUS

156 12951 FABIO DANTAS DA ROCHA

155 12608 FABRICIO RENAN DE OLIVEIRA
155 12444 FABRICIO VICENTE DE LIMA

156 12714 FELIPE ALVES DA SILVA

153 12783 FERNANDA CRISTINA FERNANDES
155 13058 FERNANDA MILHEIRO DA SILVA

156 12818 FERNANDO SHINJI ABE

156 12418 FERNANDO SILVA MORENO
156 12508 FLÁVIA CONSONI DE CARVALHO PEREIRA

152 12248 FLAVIA MARQUES LINO

152 12175 FRANCIELI QUEVEDO

152 12331 FRANCIELLY VIEIRA DA SILVA
156 12377 GABRIEL DE MOURA FADEL

152 12679 GABRIEL PITONDO ROSSINI

155 12851 GABRIELA REBEQUE DE GRACIA MARQUES
156 13008 GABRIELLE GOMES BASILIO

152 12236 GEANDRA MEIRICE ARAGÃO

156 12223 GEOVANA MARIA GAVIÃO

156 12219 GEOVANNA CRESPI SILVA
155 12720 GERSON LOPES TEIXEIRA

152 12657 GHIOVANNA ANTUNES VALLINI

156 12551 GILSON APARECIDO DONADELI
153 13056 GIOVANA DA COSTA LIMA

153 12413 GISELE FERREIRA DE SOUSA

156 12321 GISELE SANTOS DE ARAÚJO SILVA

156 12751 GISELI LEMOS FERREIRA DE SOUZA
153 12787 GISELY APARECIDA RAMOS

159 12328 GIULIA RANAH WERLEY NEVES FERREIRA

153 12330 GIULIA TOLEDO DE SOUSA
156 12369 GLAUCIA PIRES DA SILVA DE SOUZA

155 12621 GLÊYDISON AMARANTE SOARES

Página 5 de 10

152 12676 GRACIELI DELOWSKI DA CRUZ

156 12746 GRAZIELA NASCIMENTO DA SILVA
152 12681 GUSTAVO RODRIGUES DOS SANTOS

155 13028 HALAN MACHADO DOS SANTOS

155 13017 HELLEN DE FÁTIMA ACÁCIO DOS SANTOS BITTENCOURT
MARTINS

152 12994 HELLOYSE BRANDAO MARQUES

153 12594 HERIC RENER FORGATI ARNOLD
155 12403 HERUS EDUARDO MUNHOZ

155 12372 HERYELTON RÊGO PAULA FLORINDO

156 12176 HÉRYKA BORIN PEREIRA
153 12229 HILLARY RAFAELA DE FRANÇA ALVES DA CRUZ

156 12184 INGRID DE OLIVEIRA MARTINS

156 12793 ISABEL ELOIZE DORADO RODRIGUES

156 12314 ISABELA CAVALINI E SILVA
156 12718 ISABELA FERDINANDO AMARAL

152 12245 ISABELA PEREIRA STECANELLA

153 12650 ISABELA POLOSCHI DOS SANTOS
155 12341 ISABELLA MENDES LUCAS

156 13035 ISRAEL COELHO PAIXAO

155 12211 ITANA SUED SANTOS SILVA

152 12824 IZABEL MARIA DA SILVA BECK
152 12256 JAMES MATSUMOTO BUENO

152 12898 JAMILA DE FATIMA ROSA

157 12930 JAQUELINE ANDRESSA RODRIGUES DE JESUS KRAWCZYK
153 12549 JAQUELINE APARECIDA MASKELI RODRIGUES

152 12411 JAQUELINE DA CONCEICAO DE OLIVEIRA

156 13021 JAQUELINE NAVARRO GOMES DA SILVA

156 12803 JAQUELINE ROSIELLEN VIEIRA DA SILVA
152 12197 JARDEL ALEXANDRE LISBOA

153 12656 JEAN DA SILVA LIMA RAFAEL

155 12984 JEAN DO NASCIMENTO FLORES
155 12376 JEFFERSON DOS SANTOS SILVA

155 12509 JENIFER FERNANDA ALVES FERREIRA DE OLIVEIRA

157 13027 JENIFER PAOLA ANTUNES DE JESUS
155 12853 JENIFFER MAYARA RIBEIRO

157 12952 JENNIFER PITZ

153 12934 JÉSSICA ARACELLI ROCHA

153 12374 JÉSSICA CAROLINE DOS SANTOS
153 12874 JÉSSICA DE JESUS FERRAS

155 12884 JESSICA DESIRIE BRITES

156 12777 JESSICA FERREIRA SILVA
153 12285 JESSICA LUIZA DA SILVA GUIMARAES

156 12782 JESSICA VIEIRA FREIRE

152 12567 JOANA KAMILLY RODRIGUES DOS SANTOS

155 12786 JOAO MARCOS DE LIMA SANTOS
156 12626 JOÃO MARCOS DUARTE RODRIGUES

152 13012 JOÃO MATHEUS MOREIRA DE FRANÇA

155 12565 JOÃO OCTÁVIO PASCUTI GORSKI

Página 6 de 10

156 12995 JOAO PEDRO DA SILVA FONSECA

156 12759 JOAO VICTOR CANDIDO CORDEIRO
156 12499 JOÃO VITOR DA SILVA RODRIGUES

155 12970 JOICE IURK

156 12953 JOICE KELLY DE SOUZA

153 12877 JONATHAN DE LIMA FLORES RICCI
153 12789 JOSÉ ANDERSON FERREIRA DA SILVA

155 12642 JOSE HENRIQUE ZEM

156 12385 JOSE MAGNO ALVES FREIRE DA SILVA
161 12286 JOSÉ ROBERTO DE GÓES GOMES

155 12834 JOSECLEIA OLIVEIRA DA SILVA

153 12242 JOSIANE ITO ELEODORO SANCHES

157 12641 JOSIANE JOICE MIRANDA
152 12778 JOSIEL MOURA DA SILVA

153 12900 JUCILENE LIMA DE SOUZA RODRIGUES

153 12587 JULIANA ALINE FERREIRA
153 12692 JULIANA DA SILVA SANTOS

152 12912 JULIANA DE ALMEIDA

156 12442 JULIANA LIMA FERREIRA

156 12703 JULIANA MOURA TIZO
152 12480 JULIANO CURI

155 12872 JULIO CESAR DE PAULA

153 12972 JULIO CESAR ZENI COSTA
152 13053 KARINA LEONARDO

155 12627 KARINA MACEDO DE MOURA

155 12623 KARINA MACEDO DE MOURA
155 12817 KATHLYN DA SILVA ZAMBERLAN

156 12668 KATIA MILLENA DA SILVA

156 12754 KAUAN MENIN MACHADO

164 12164 KAUANE EDUARDA HENRIQUE SANCHES DOS REIS
156 12362 KELLY CRISSTINA DE SOUSA GONÇALVES

155 12859 KELLY CRISTINA ARAUJO FREZZA

156 12462 KELLY SUZANY DOS SANTOS DE ALBUQUERQUE
153 12619 KEMILY LAVÍNIA DE SOUSA GOMES

156 12481 KEREN GOMES QUENTINO DA SILVA

157 12354 KETLIN PAMELA DE LIMA

152 12379 KEVIN WOLKER FERREIRA DA SILVA
155 12495 KEVININ BRYAN DO NASCIMENTO

156 12160 KIANE DA SILVA

156 12960 LAISA KARINE RIBEIRO
156 12298 LARA JÚLIA BORGES DE CARVALHO

153 12460 LARISSA MAFRA BROZE

156 12612 LARISSA TIBURCIO DE ALMEIDA

159 12204 LARISSA URBINA BENTO
155 12689 LARISSA VITORIA DA SILVA

155 12225 LARISSA VITÓRIA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

164 12257 LAURA LUIZA BALABCUH DE ANDRADE
153 12590 LEALIS VAZ MELEIRO LOPES

157 12908 LEANDRO ANTONIO DE MIRANDA

Página 7 de 10

152 12386 LEIARA FUNGARI GOLANOSKI TONETE

156 12801 LEIDIANE DE MORAES
155 12271 LENORE BARRETO DE MATTOS MENDES

152 12734 LETÉIA CARDOSO DA SILVEIRA

156 12715 LETÍCIA DOS SANTOS

156 12311 LETÍCIA NASCIMENTO BALDUINO
153 12790 LETICIA QUIEZI LOPES DE OLIVEIRA

156 12384 LICIELE FERNANDA ELIAS SECCO

156 12213 LÍGIA MARA FLORIANO PADILHA DE TOLEDO
156 12756 LOHANNA GONÇALVES ANCHIETA DE MORAIS

155 12492 LUAN NASCIMENTO DE SOUSA

155 12744 LUANA FERNANDA DEOCLECIO

156 12337 LUANA FERREIRA CHAGAS
155 12473 LUANNA DOS SANTOS DEMITROV

152 12597 LUCAS ALEXANDRE DE LIMA

153 12525 LUCAS EDUARDO COUTO DE SOUZA
156 12791 LUCAS EDUARDO LEAL DOS SANTOS

156 13046 LUCAS GABRIEL COSTA CARDOSO

152 12980 LUCAS GABRIEL DA SILVEIRA AMES

156 12598 LUCAS GABRIEL MOLINA MONTEMOR
152 13037 LUCAS LUAN DE ABREU

155 13004 LUCAS MENGHIN BERALDO

156 12563 LUCIANA PEREIRA DA SILVA GONÇALVES
155 12493 LUCIANE CARVALHO

152 12664 LUCIANE MACHADO PINECIO

152 12869 LUCIULA DE OLIVEIRA SILVA HERMANN
155 12530 LUIS FELIPE CALDAS FERREIRA

153 12550 LUIZ CAMILLO PEREIRA CARDOSO

157 12639 LUIZ GUSTAVO PEREIRA DA SILVA

155 12901 LUIZ HENRIQUE DA ROCHA
155 12897 LUIZ HENRIQUE DA ROCHA

153 12361 LUKAS IZIDIO SILVA

155 12740 LUYDI ROBERTO SILVA OEIRAS
155 12862 MADELYM ALVES DE OLIVEIRA DOS SANTOS

152 13006 MAICOM ADAO VELOSO HOFFMANN

156 12738 MAIKELY GOMES ALVES

152 13026 MARA MAGDALENA BASTOS PEREIRA DE PAIVA
156 12170 MARCELO MENDONÇA CAMARGO

152 12954 MARCELO SANGIR CORREA

153 12456 MARCIA CRISTINA VILELA MOREIRA GEREMIAS
156 12784 MARCIA DO AMARAL INACIO

152 12677 MARCIO DE LIMA AMORIM

152 12836 MARCOS VINICIUS FERREIRA LIMA

156 12240 MARCOS VINICIUS MORAES SOARES
152 12973 MARIA APARECIDA SILVA

156 12373 MARIA CECÍLIA RIBEIRO KUPAS

152 12405 MARIA DE FATIMA SANTOS DUARTE
156 12792 MARIA DO CARMO DE OLIVEIRA

156 12730 MARIA EDUARDA CAMARGO CAVÉQUIA

Página 8 de 10

155 12773 MARIA EDUARDA FERREIRA DE LARA

156 12583 MARIA GABRIELA ARAÚJO FRIGO
156 12510 MARIA OLIVIA VIEIRA

156 12828 MARIA VICTÓRIA LOPES DOS SANTOS

156 12749 MARIANA DA SILVA MACHADO

156 12325 MARIANA DOS SANTOS MEWES
152 12537 MARIANA LOUISE DE OLIVEIRA

155 12743 MARIANA SCHERRUTH PINHEIRO DA SILVA

157 12670 MARIANE CAROLINE DOBLER
157 12555 MARIANGELA CORDEIRO

155 12645 MARIANNA MARQUES DE SOUZA

156 13019 MARIANNY VICTÓRIA MARCELINO SANTOS

152 12326 MARICEL DOMINGUEZ BENITEZ
152 12728 MARIELLE CAMPOS DE SOUZA

153 12684 MARIO ROBERTO LUPPI JUNIOR

152 12191 MARISTELA DOS SANTOS
156 12336 MARLON YURI YAMAMOTO

152 12186 MATEUS DOS SANTOS BATISTA

152 12468 MATHEUS DE ANDRADE MOTA LOURES DA ROCHA

153 12843 MATHEUS HENRIQUE VIEIRA DA SILVA
157 12280 MATHEUS LEMES FERREIRA

161 12695 MAURO BRUNO RODRIGUES DE LIMA

157 12921 MAX RODRIGO DE SOUZA DE FREITAS
156 12471 MICHELI RAFAELI DA SILVA

155 12652 MIGUEL MARQUES FRANCO

155 12840 MILENA PLAHTYN FERNANDES
164 12350 MILENE FAVERO DOCIATI MAETIASE

152 12855 MIRELLY DE OLIVEIRA HERMANN

157 12661 MIRIAM DOS SANTOS

155 12977 MONIQUE VALENTIM GAI
153 13050 MURILLO SOLEK MACHADO

153 12618 MURILO HENRIQUE TOMAZ CHLUSEWICZ

152 12863 NADIA CHARMILA DE BRITTO MARQUES
156 12295 NADIME ABDALLAH DE OLIVEIRA

156 12388 NATALIA VIEIRA DE AMORIM DE ARAÚJO

152 12291 NATALY BELMONTE DAMAZIO

156 12546 NATALYA ROSA OMITO
156 12667 NATAN GONÇALVES TOBIAS

156 12705 NATHALIA TIBURCIO FURMAN

153 12166 NAURA NATHALIE SOUSA PAVELSKI
152 12276 NAYARA GOMES DOS SANTOS

156 12275 NAYARA JANE ROCHA DE SOUZA

156 12304 NÊODO NORONHA DIAS JÚNIOR

157 12936 NEOMAR LUSTOSA KRAWCZYK
156 12781 NÍCOLAS FAVARETI DA COSTA

155 12979 NICOLAS KOCK

155 12533 OSVALDO PERCEGONA JUNIOR
152 12278 PALOMA APARECIDA CORDEIRO BRILHADOR

156 13040 PATRÍCIA CRISTINA DOS ANJOS

Página 9 de 10

155 12261 PATRICIA RAMOS BARROS

156 12600 PAULO MATHEUS SANTOS MARTINS
155 12630 PEDRO ANTONIO VIANA DA LUZ WITTE

155 12727 PEDRO HENRIQUE SOARES DA SILVA

155 12401 PETERSON FLORINDO

164 12458 POLYANA TAINA FERNANDES DA COSTA
152 12704 PRISCILA CARLA FRANCISCA XAVIER

152 12293 RAFAEL VINICIUS DA SILVA INGLEZ

155 12821 RAFAELA SIRINO PEDRO
156 12829 RAISSA DOS SANTOS LOURENÇO

156 12904 RAYSSA DA SILVA ROCHA

155 12736 REGINA NAIR DALA JOSÉ

156 12162 RENAN ALVES ALBUQUERQUE
157 12772 RENAN MATHEUS SANTOS

152 12584 RENAN MENDES BATISTA

156 12267 RENAN VINICIUS BERBERT DOS SANTOS
156 12308 RENATA GOIS LOPES

164 12561 RICARDO TIBURCIO DE ALMEIDA

156 12924 ROBERSON CELESTINO GOMES

156 13042 ROBERTA CRISTINA DA SILVA
152 12643 ROBERTA DAIANE DE FRANÇA

156 12318 ROBSON IRINEU RIBEIRO GARCIA

153 12700 RODRIGO CESAR FERNANDES
155 12857 RODRIGO JOSÉ STACECHEN

152 12157 ROGERIO AUGUSTO DE OLIVEIRA

158 12528 ROSANGELA DE FATIMA MOREIRA
158 12431 ROSANGELA MARA DE MATTOS

152 13011 ROSILENE DE FATIMA GUILHERME

153 12535 SABRINA GONÇALVES

152 13055 SABRINA LIZIER KRUL
152 12297 SAMARA SANTOS BUENO

152 12269 SAMUEL RENAN BORGES BELINATO

152 12808 SANDRA REGINA PEPINO
155 12557 SARAH GIOVANNA SILVA MARTINS

152 12544 SAULO BEMHUR MACHADO

152 12581 SIRLEI ROSA FERREIRA

152 12517 SOLANGE SAMPAIO MANTUAN
153 12629 STEFANNY ZADRA BASSO

152 12976 STÊNIO CRISTALDO HECK

153 12150 STEPHANIE RITCHELLE ARRUDA CAVALCANTI DE MORAES
152 12737 SUELI PITONDO ROSSINI

164 12723 SUSAN EMI MATSUMOTO

152 12602 SUZANA APARECIDA DOS SANTOS

155 12958 TAIANE TAMARA CUNHA DA SILVA
156 12183 TAÍNA ELISA APARECIDA DOS SANTOS VIEIRA

152 12927 TAINARA DE PAULA

155 12363 TALIA SOARES FRANCISCO
155 12620 TALISSA SAMILI SANTINI

153 12918 TASSANY HELENA MEDINA

Página 10 de 10

Curitiba, 27 de junho de 2025

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR PORTARIA

N.º 725/2025 - REITORIA/UNESPAR

156 12496 TATIANA GERALDA DO AMARAL LAUREANO

156 12393 TATIANA SANCHES DE ARAUJO
156 12682 TATIANE DOS SANTOS ALMEIDA

156 12347 TAYNA TATIANA SOARES

156 12433 THAIS ALESSANDRA PALOMBO

156 13045 THAÍS EVELIN VAGNER DE SOUZA
155 12547 THAIS LISBOA COSTA

152 12975 THAIS LUARA TESKE

155 12445 THAYS NAYANE VARELO DE SOUSA
161 12538 THIAGO XAVIER DE SENE

156 12459 VAGNER BARBOSA DE SOUZA SILVA

155 12631 VALDEMAR MANNES

153 12610 VALDINEIA SALDANHA SCHULTZ
156 13005 VALDIR LUCIANO DE SOUZA

155 12529 VALDIRENE SILVA MACHADO

156 12178 VALÉRIA DE ARAÚJO DALCOL
155 13024 VANDERLEIA APARECIDA MACHADO

161 12864 VANDILSON GUELLERI

164 12940 VANESSA SMAHA DE ARAUJO

156 12448 VÂNIA DA SILVA DE SOUZA
152 12586 VANUSA SABRINA DOS SANTOS SBERSE

156 12425 VICTOR LEANDRO DA SILVA

153 12440 VICTORIA GABRIELE POLISELI VENANCIO
163 12805 VICTÓRIO HENRRIQUE MENONI

155 12536 VINCE DE OLIVEIRA ARAUJO

156 12708 VINICIUS DE OLIVEIRA REBUSSI
153 12833 VINICIUS MANOCHIO BORGES

156 12640 VINICIUS VALÉRIO FERNANDES DOMICIANO

156 12747 VINICIUS VIEIRA ROCHA

152 12588 VIVIANE GOMES DA SILVA
157 12919 WILLIAM LOURENÇO DE PAULA

153 12706 XENIA POLLYANA MONTANI ALGARTE FARIAS

156 12819 YAN SILVA IASSIA
155 12487 YASMIN CAMILE DE SOUZA NASCIMENTO

155 12665 YONARA PIAZZA DE SOUZA

156 12273 YVONEL PREVAL